
Для УчастникаДля Организатора

Для Участника

I. Тарифы для проведения Коммерческих торгов

27 400 руб.Публикация 1 лота1

Процедура «Популярная»

6 000 руб.

61 800 руб.

82 400 руб.

160 000 руб.

Бесплатно

Если начальная цена Лота не указана:
Сумма для участия в процедуре рассчитывается автоматически при подаче заявки 
на участие, исходя из указанных тарифов

Внесение денежных средств для участия в процедуре, если начальная цена лота:
до 500 тыс. руб. включительно — 5 000 руб.
от 500 тыс. руб. и до 5 млн руб. включительно — 30 000 руб.
от 5 млн руб. и до 50 млн руб. включительно — 85 000 руб.
свыше 50 млн руб. — 150 000 руб.
Если участник не выиграл в торгах – сумма возвращается. Участие бесплатно 

Если начальная цена Лота:
до 500 тыс. руб. включительно — не более 5 000 руб.
от 500 тыс. руб. и до 5 млн руб. включительно — не более 30 000 руб.
от 5 млн руб. и до 50 млн руб. включительно — не более 85 000 руб.
свыше 50 млн руб. — не более 150 000 руб. 
Минимальная сумма тарифа – 1000 руб.

1% от цены Лота, предложенной Победителем, при следующих условиях:Публикация 1 лота1

Профессиональный 3 мес.2

Профессиональный 6 мес.2

Профессиональный 12 мес.2

Процедура «Стандартная»

Для Организатора

1 1 процедура в течение 1 года со дня оплаты тарифа 
с продвижением до 12 мес.;
функция перезапуска Лота доступна в течение 12 месяцев 
с даты активации тарифа.

подписка на неограниченное количество публикаций 
с продвижением согласно сроку действия тарифа;
функция перезапуска Лота доступна только в период действия тарифа.

2

1 функция перезапуска Лота доступна в течение 12 месяцев
с даты активации тарифа.

* Все цены указаны с учетом НДС
** Изменения в тарифный план для Организатора вступают в силу с 01.01.2023



Для УчастникаДля Организатора

III. Аукционы по продаже земельного участка / на право заключения договора 
аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, проводимые в соответствии с Земельным кодексом РФ

Бесплатно 1% от начальной цены предмета аукциона, 
но не более 5000 руб. (без НДС)

1% от начальной цены предмета аукциона, 

но не более 2000 руб. (с НДС)1 

Для УчастникаДля Организатора

II. Приватизация государственного и муниципального имущества

Бесплатно Бесплатно

в случае проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося 
в государственной или муниципальной собственности, включенного в перечень государственного имущества 
или перечень муниципального имущества, предусмотренные ч.4 ст.18 Федерального закона «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
 

в случае, если лицом, с которым заключается договор по результатам аукциона, проводимого в случае, 
предусмотренном п.7 ст.39.18 Земельного кодекса РФ, является гражданин. 

1

* Плата взимается с лица, с которым заключается договор по результатам проведения аукциона, в порядке, предусмотренном постановлением Правительства РФ от 10.05.2018 №564.



Для УчастникаДля Организатора

IV. Иные виды государственных имущественных торгов 
(Электронный Аукцион, Электронный Конкурс)

Бесплатно 1% от цены Лота, предложенной Победителем по итогам проведения процедуры, 
но не менее 1500 руб. и не более 9000 руб. 

Сумма блокируется на л/с при подаче заявки

Для УчастникаДля Организатора

V. Тарифы для проведения торгов арестованным имуществом

Бесплатно С предварительной блокировкой ДС - 10% от начальной минимальной 
цены контракта (участие бесплатно)
Без предварительной блокировки ДС - 5% от конечной цены контракта 
(участие бесплатно)



Для УчастникаДля Организатора

VI. Тарифы для проведения торгов конфискованным имуществом

Бесплатно 1% от начальной максимальной цены контракта, 
но не более 5 000 рублей (без НДС). 
(участие бесплатно)


